
 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР НАЗНАЧЕННЫХ МЕСЯЧНЫХ ПЕНСИЙ
1)

 

(на 1 января, рублей) 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Все пенсионеры 5160 6246 6727 7391 8049 8695 9550 9814 10499 11086 11644 12216 12981 14748 15738 

из них получающие 
пенсии: 

               

по старости 5662 6895 7427 8136 8846 9483 10458 10665 11432 12069 12708 13330 14215 16134 17285 

по инвалидности 4321 4516 4801 5239 5661 6013 6401 6867 7175 7540 7949 8289 8883 10004 10892 

по случаю потери 
кормильца (на 
каждого 
нетрудоспособного 
члена семьи) 

 

3492 
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9081 
 

10208 
 

10980 

пострадавшие 
в результате 
радиационных 
и техногенных 
катастроф и 
члены их 
семей 

 

- 
 

- 
 

10737 
 

11996 
 

12199 
 

13830 
 

14590 
 

15585 
 

12781 
 

13068 
 

13177 
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16972 
 

17529 

федеральные 
государственн
ые 
гражданские 
служащие 

8445 10018 10445 11507 12706 13835 15152 14850 16234 17499 18496 19336 20976 26372 29815 

социальные 3828 4247 4677 5310 5853 6883 7553 7872 8051 8277 8475 8986 9342 11052 11307 

 

1)
По данным  ОСФР РФ по КБР 
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